
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ У СПРАВАХ НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

вул. Хмельницьке шосе, 7, м. Вінниця, 21036, тел. 661-270, факс 661-271, E-mail: upr_relig@vin.gov.ua

НАКАЗ

£1^06.2024 р. м. Вінниця №

Про реєстрацію статуту
помісної церкви (релігійної громади) 
Євангельських християн-баптистів 
(у новій редакції)

Управлінням у справах національностей та релігій Вінницької обласної 
військової адміністрації розглянуто матеріали адміністративного 
провадження за заявою помісної церкви (релігійної громади) Євангельських 
християн-баптистів (адреса: вул. Заводська, буд. 4, с. Іванівці Хмільницького 
району Вінницької області, поштовий індекс 22311) від 18 червня 2024 року 
№ 1, (вх. № 386-25-17 від 18.06.2024 року) щодо реєстрації статуту релігійної 
громади у новій редакції у зв’язку із входженням до складу Релігійної 
Організації «Вінницьке обласне об’єднання церков Євангельських християн- 
баптистів», зміною найменування, переобранням керівних органів та зміною 
юридичної адреси встановлено:

18 червня 2024 року через територіальне відділення «Замостя» ЦНАП 
«Прозорий офіс» Вінницької міської ради до Управління у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
надійшла заява помісної церкви (релігійної громади) Євангельських християн- 
баптистів від 18 червня 2024 року № 1 з проханням зареєструвати статут 
релігійної громади у новій редакції у зв’язку із входженням до складу 
Релігійної Організації «Вінницьке обласне об’єднання церков Євангельських 
християн-баптистів», зміною найменування, переобранням керівних органів 
та зміною юридичної адреси.

Як встановлено в ході адміністративного провадження на підставі 
наданих матеріалів учасником адміністративного провадження, на загальних 
зборах членів релігійної громади 16.06.2024 року у відповідності до положень 
ст. 12, ст. 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» 
прийнято рішення прийняти статут релігійної громади у новій редакції.

Відомості викладені у заяві підтверджено рішенням органу управління 
релігійною громадою, а саме протоколом загальних зборів № 1 від 16.06.2024 
року, списком осіб, які брали участь у загальних зборах, голосували за 
прийняті рішення та власноручно розписалися у кількості 14 осіб. Крім того, 
рішення органу управління релігійною громадою, а саме протокол загальних 

mailto:upr_relig@vin.gov.ua


зборів № 1 від 16.06.2024 року прошитий, пронумерований та належним чином 
завірені підпис голови та секретаря загальних зборів.

Згідно статті 27 Закону України «Про адміністративну процедуру» 
учасником адміністративного провадження є лише помісна церква (релігійної 
громади) Євангельських християн-баптистів, інші учасники 
адміністративного провадження на право, свободу чи законний інтерес, яких 
негативно впливає або може вплинути адміністративний акт - відсутні.

Тому дане адміністративне провадження розглянуто в порядку ст. 61 
Закону України «Про адміністративну процедуру», оскільки відсутні інші 
учасники адміністративного провадження.

Відповідно до частини першої статті 8 Закону України «Про свободу 
совісті та релігійні організації» релігійна громада є місцевою релігійною 
організацією віруючих громадян одного й того самого культу, віросповідання, 
напряму, течії або толку, які добровільно об'єдналися з метою спільного 
задоволення релігійних потреб.

Стаття 12 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» 
містить норми, які зазначаються в статуті релігійної організації.

Статут релігійної організації не повинен суперечити чинному 
законодавству.

Статут релігійної організації, який відповідно до цивільного 
законодавства визначає її правоздатність, підлягає реєстрації у порядку, 
встановленому статтею 14 цього Закону.

Статут релігійної організації повинен містити відомості про: 1) вид 
релігійної організації, її віросповідну приналежність і місцезнаходження; 2) 
місце релігійної організації в організаційній структурі релігійного об'єднання; 
3) майновий стан релігійної організації; 4) права релігійної організації на 
заснування підприємств, засобів масової інформації, інших релігійних 
організацій, створення навчальних закладів; 5) порядок внесення змін і 
доповнень до статуту релігійної організації; 6) порядок вирішення майнових 
та інших питань у разі припинення діяльності релігійної організації.

Отже, статут релігійної організації - це установчий документ, на підставі 
якого діє релігійна організація, він містить норми, обов'язкові для її членів, а 
також визначає порядок затвердження та внесення змін до статуту.

Документи подані релігійною громадою, а саме: заява від 18 червня 2024 
року № 1, протокол загальних зборів від 16 червня 2024 року № 1, додаток до 
протоколу № 1 загальних зборів від 16 червня 2024 року (список віруючих 
громадян, які були присутні на загальних зборах), заява власника приміщення 
на надання адреси за місцезнаходженням релігійної громади, свідоцтво про 
реєстрацію статуту релігійної громади, статут релігійної громади у новій 
редакції та оригінал статуту релігійної громади у попередній редакції, 
відповідають вимогам статті 12, 14 Закону України «Про свободу совісті та 
релігійні організації» в частині подання повного і змістовного пакету 
документів щодо прийняття рішення про реєстрацію статуту релігійної 
громади у новій редакції.



Під час розгляду адміністративної справи Управлінням у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
враховано всі вимоги Закону України «Про свободу совісті та релігійні 
організації».

Враховуючи вищевикладене, Управління у справах національностей та 
релігій Вінницької обласної військової адміністрації дійшло висновку про 
задоволення заяви помісної церкви (релігійної громади) Євангельських 
християн-баптистів від 18 червня 2024 року № 1 про реєстрацію статуту 
релігійної громади у новій редакції.

Відповідно до статей 69-72,74,75 Закону України «Про адміністративну 
процедуру», статей 12, 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні 
організації» на підставі розпорядження Голови обласної державної 
адміністрації від 18 березня 2002 року № 83 «Про виконання функцій з 
реєстрації статутів (положень) релігійних громад» зі змінами, службової 
записки від 27.06.2024 року та заяви помісної церкви (релігійної громади) 
Євангельських християн-баптистів від 18 червня 2024 року № 1

НАКАЗУЮ:

1. Зареєструвати статут помісної церкви (релігійної громади) 
Євангельських християн-баптистів у новій редакції зі зміною найменування 
на: релігійна громада церкви Євангельських християн-баптистів «Жива Надія» 
с. Іванівці.

2. Взяти до відома, що згідно зареєстрованого статуту:
2.1. Юридичною адресою (місцезнаходженням) релігійної громади є: 

вул. Заводська, буд. 4, с. Іванівці Хмільницького району Вінницької області, 
поштовий індекс 22311;

2.2. Діяльність релігійної громади поширюється на територію с. Іванівці 
Хмільницької міської територіальної громади Хмільницького району 
Вінницької області;

3. Начальнику відділу у справах релігій Управління у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
Мандриці Ю.В. внести доповнення до мережі релігійних оргайізацій області;

4. Наказ набирає чинності з моменту його підписання, доводиться до 
відома адресата в порядку статті 75 Закону України «Про адміністративну 
процедуру» та може бути оскаржений до Вінницької обласної військової 
адміністрації (21050, м. Вінниця, вул. Соборна, 70), Державної служби 
України з етнополітики та свободи совісті (01001, м. Київ, пров. Музейний, 12) 
в порядку статті 80 Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або 
до суду за правилами встановленими Кодексом адміністративного 
судочинства України;

5. Контроль за виконай

ла РАТИНСЬКА
38635837

Заступник 
начальника Управлінні 

о наказу залишаю за собою.


